

**PROTOKÓŁ**  
**Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO**  
**MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA NIWY – WILCZE**  
**W DNIU 12-12-2018 R.**

Zebranie zaplanowano na wtorek 12-12-2018 r. na godzinę 17,00 w świetlicy wiejskiej w Wilczu ul. Słupska 4. Zebranie odbyło o godzinie 17,00 zgodnie z informacją na stronie BIP Osielsko oraz zawiadomieniem umieszczonym na sołeckich tablicach ogłoszeń. Obecnych było wg listy obecności 25 mieszkańców . Uprawnionych do głosowania jest 765 mieszkańców zamieszkałych na terenie sołectwa

Sołtys Ireneusz Kraszkiewicz otworzył zebranie i powitał mieszkańców oraz gości .

W zebraniu uczestniczyli Z-ca Wójta Pani Maria Jończyk oraz radny sołectwa Niwy Wilcze Paweł Kamiński.

Porządek zebrania zgodnie z zawiadomieniem :

1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na rok 2019 , kierunkach polityki społecznej i gospodarczej
2. Wolne wnioski i zapytania

**Przebieg zebrania.**

Z-ca Wójta poinformowała mieszkańców że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Krajowego Sztabu Ratownictwa Społecznej Sieci Ratunkowej informujące o możliwości bezpłatnego korzystania przez rok z tzw Sieci Życia. W informacji jest podane że jednostki samorządowe mogą zawierać takie porozumienia z wymienionym stowarzyszeniem..Poinformowano również o akcji Polskiego Radia Obywatelskiego jako przedstawiciela Europejskiej Federacji Radia Obywatelskiego o możliwości objęcia bezpłatną akcją pomocową w zakresie unieważniania nieuczciwych umów.

Informacje o powyższym umieszczone zostaną na stronie internetowej gminy Osielsko.

W dniu 16 kwietnia 2018 r Rada Gminy Osielsko podjęła uchwałę nr IV/30/2018 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia Gminy Osielsko do realizacji i złożenia wniosku aplikacyjnego dla Projektu „ Klub Seniora w Gminie Osielsko”

Projekt realizowany będzie w okresie od 01.01.2019 do 31.03.2020 przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osielsku. Wnioski uczestników na udział w tym projekcie przyjmowane będą do 31 grudnia 2018 r max przewiduje się przyjęcie 20 wniosków.

W dniu 5.06.2018 r Rada Gminy Osielsko podjęła uchwałę nr V/43/2018 w sprawie przyjęcia programu gospodarki nisko emisyjnej . Na ten cel w roku 2019 przeznaczono z budżetu gminy środki w wysokości 150 000 zł .

W zakresie polityki społecznej aktualnie trwa inwestycja budowy świetlicy z filią przedszkola w Niemczu / pierwszy etap/, który to obiekt po zakończeniu budowy wykorzystany zostanie na utworzenie w nim 2 oddziałów wychowania przedszkolnego co pozwoli na wykorzystanie pomieszczeń w szkole podstawowej w Niemczu jako lekcyjnych .

Również w zakresie rozwoju bazy przedszkoli publicznych planowana jest rozbudowa Gminnego przedszkola przy ul. Bałtyckiej

Po omówieniu powyższego Z-ca Wójta Pani Maryla Jończyk omówiła inwestycje jakie planowane są w naszym sołectwie w roku 2019. Zadania te wymienione są w załączniku nr 3 do projektu budżetu na rok 2019.

Największe zadanie inwestycyjne w roku 2019 w Gminie i zarazem w sołectwie Niwy Wilcze to przebudowa ul. Karpackiej wartość tego zadania już po rozstrzygniętym przetargu to kwota 7 987 866 zł. Zadania inwestycyjne w sołectwie to kwota ok 10 mln co stanowi ok 1/4 wszystkich wydatków inwestycyjnych Gminy.

Wielkim osiągnięciem jest fakt, że uzgodniony termin zakończenia przebudowy ul. Karpackiej z wcześniejszego w roku 2020 przesunięty został na październik 2019, co znacznie złagodzi utrudnienia komunikacyjne dla mieszkańców

W punkcie wolne wnioski i zapytania.

*JiA*  
**Pan Stanisław Leśniewski** wnioskował aby w budżecie roku 2019 ująć zadanie pod nazwą Projekt budowy pętli autobusowej w Wilczu przy skrzyżowaniu ul. Szczecińskiej i Słupskiej. Aktualnie autobus linii 93 zawraca jadąc ulicami Sopocką Kołobrzeską i Gdyńską objeżdżając tymi ulicami ma duże problemy we włączeniu się w ul. Szczecińską. Wieś Wilcze ma uchwalony obowiązujący plan przestrzennego zagospodarowania . Wskazane miejsce jest miejscem docelowym gdzie może zostać zbudowana pętla.

**Pan Grzegorz Pieńkowski** wnioskuje o ujęcie w budżecie 2019 projektu i budowy wodociągu w ul. Zawrat, oraz utwardzenie drogi gminnej bez nazwy ,droga ta powstała w części z zarurowania rowu melioracyjnego w części z wykupu gruntu od osób fizycznych/ prowadzi do nieruchomości Pana Kin. Wnioskuje również o szybsze podejmowanie reakcji przez pracowników Urzędu Gminy w zakresie kontroli spalanej przez mieszkańców paliwa

*JiA*  
**Pan Michał Wilczyński** wnioskuje o ujęcie w planie budżetu 2019 budowy sieci wod – kan w ul. Żywieckiej

**Pan Jan Nowaczyk** wnioskuje o przestawienia słupa trakcji teletechnicznej ustawionego przy zjeździe z ul. Krakowskiej do jego nieruchomości. Ustawie słupa w tym miejscu stanowi zagrożenie dla pojazdów wjeżdżających na jego nieruchomość

*JiA*  
**Pani Katarzyna Mizerska** wnioskuje aby na przebudowywanej ul. Karpackiej zamontować tzw zwalniacze typu jak w Bydgoszczy na ul. Hetmańskiej. Zwalniacze tego typu nie są przeszkodą w uzgadnianiu przejazdu przez autobusy komunikacji gminnej i w znaczny sposób utrudniają rozwijanie nadmiernych prędkości przez samochody osobowe. Wnioskuje o przestawienie wiaty autobusowej na ul. Karpackiej na wysokości posesji Pana Burdzego.

**Pan Ireneusz Mizerski** wnioskuję aby Urząd Gminy podjął działania organizacyjne w zakresie uzgadniania inwestycji tak aby nie dochodziło do sytuacji że jeden wykonawca kończy prace i wchodzi kolejny inny które rozkopuje drogę i wykonuje inne prace.

**Odpowiadając na ten wniosek Z-ca Wójta Pani Maria Jończyk** poinformowała, e uzgadniane mogą być tylko inwestycje, które finansuje Gmina. Pozostałe podmioty typu ENEA ORANGE PGNiGE, mają swój plan inwestycji niezależny od inwestycji gminnych. Podmioty wymienione powiadają Gminę tylko w zakresie wymaganym przez prawo budowlane.

**Pan Stanisław Zieliński** wnioskował aby autobus gminny 93 odjeżdżający z przystanku Osiedle Leśne o godz. 15.20 i 5.05 dojeżdżał do Wilcza. Zmiana ta ułatwi mieszkańcom dojazd do pracy i powrót.

Wnioskował również aby na ul. Zakopiańskiej na skrzyżowaniu z ul. Karpacka ustawić znak stop. Ponadto ze względu na słabą widoczność ul. Karpackiej szczególnie dla jadących ul Zakopiańską nakleić tzw światełka odblaskowe.

**Pani Oliwia Masalska** wnioskowała aby w nawiązaniu do planu gospodarki nisko emisyjnej realizowanej przez Gminę włączyć bardziej działania prewencyjne typu rejestracji przez drony miejsc w gminie gdzie emituje się dużo dymu z pieców opalanych tradycyjnie. Pełnej informacji o tych działaniach na stronach internetowych gminy Osielsko. Podejmowania działań przez pracowników ochrony środowiska UG działań prewencyjnych typu rozmów z właścicielami nieruchomości gdzie do takich zdarzeń dochodzi. Wskazała również , że przykładem pozytywnym może być strona internetowa Gminy Dobrcz.

Zwracała uwagę i wnioskowała aby na stronach internetowych Gminy Osielsko były informacje aktualne i ukazywały się niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia podlegającego publikacji typu przystąpieniach do opracowywania planów, decyzjach budowlanych np. o przyłączach kanalizacyjnych w ul. Karpackiej itp. zdarzeniach. Co umożliwi mieszkańcom jak i właścicielom nieruchomości położonych w naszej gminie podejmowanie działań, które prawidłowo chronić będą ich interesy.

**Pan Paweł Kamiński** poinformował zebranych, że w ramach Rady Gminy utworzona została Komisja Skarg i Wniosków oraz Petycji. Korespondencję kierować należy na adres RG Osielsko

W związku z wyczerpanie porządku zebrania oraz brakiem dalszych wniosków. Sołtys podziękował zebranych za udział i zamknął zebranie

Do protokołu załączono listę obecności

.....  
Sołtys Ireneusz Kraszkiewicz